
Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

VP Noziedzīgu nodarījumu izmeklēšana 5 5 5 5 5 5 5
VP Noziedzīgu nodarījumu apkarošana un operatīvā darbība 5 5 4 5 5 5 5
VP Noziedzīgu nodarījumu un citu likumpārkāpumu novēršana 5 5 5 5 5 5 4

IeM

Projektu īstenošanaNodrošināt Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un 
Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta finansēto projektu īstenošanu 
(prioritātē „Šengena”) 5 5 5 5 5 5 3

IeM

Projektu īstenošanaNodrošināt ar Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumu 
atbalstītās Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 
2007.-2013. gadam ietvaros izveidoto fondu finanšu līdzekļu apguvi 5 5 5 5 5 5 3

PMLP EBF II vadība (Eiropas bēgļu fonds) 5 5 5 5 5 5 3

VRS

Robežas atrašanās vietas nemainīguma (robežgrāvja, robežzīmju) esamības 
nodrošināšana, robežbūvju, valsts robežas, robežas joslas un robežpārejas punktu 
uzturēšana 4 5 5 5 5 5 4

IeM
Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007.-
2013.gadam fondu finansējumu atmaksas valsts budžetā nodrošināšana 5 5 5 5 5 5 2

IeM VSLVA Uzdevums - Nodrošināt amatpersonu veselības aprūpi 5 4 5 5 5 5 3

Patvēruma pieteikumu pieņemšana, patvēruma meklētāju identificēšana, personas 
d k t i i š i t ēš i iti āš t ēš E d i tē

Budžeta resora "Iekšlietu ministrija" īstenoto funkciju novērtējums, sakārtotas prioritārā secībā pēc vidējā 
novērtējuma koeficienta

VRS

dokumenta izsniegšana, aizturēšana, izmitināšana, uzturēšana, Eurodac sistēmas 
darbības nodrošināšana LR, patvēruma meklētāju pārsūtīšana un pieņemšana 
patvēruma politikas īstenošanas ietvaros 4 4 5 5 5 5 4

VRS
Vīzu izsniegšana, anulēšana un atcelšana robežšķērsošanas vietās migrācijas 
politikas īstenošanas ietvaros 4 4 5 5 5 5 4

VUGD

Eiropas Savienības struktūrfondu 3.mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” Latvijas - 
Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013.gadam īstenošana ar 
mērķi veicināt ilgtspējīgu un vienlīdzīgu pierobežas reģiona sociālekonomisko 
attīstību, lai padarītu to konkurētspējīgu ekonomiskajai un uzņēmējdarbības 
attīstībai un pievilcīgu dzīvošanai un apmeklēšanai 5 5 5 5 5 5 2

IeM VSLVA
Uzdevums - Pakalpojuma sniegšana veicot norēķinus ar ārstniecības iestādēm par 
amatpersonām sniegtajiem veselības aprūpes pakalpojumiem 5 4 4 5 5 5 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

VRS

Nelegālo imigrantu un citu pārkāpēju aizturēšana, izmitināšana, uzturēšana, 
identificēšana un piespiedu izraidīšana (t.sk. papildsoda izpilde). Pirmstiesas 
izmeklēšanas veikšana, kas saistīta ar valsts robežas drošības apdraudēšanu. 
Nelegālo imigrantu, kas ieceļoja Šengenas telpā caur Latviju, pārņemšana no citām 
ES dalībvalstīm. 4 5 5 3 5 5 4

VUGD Katastrofu pārvaldīšana, ugunsdzēsības un glābšanas darbu nodrošināšana 5 5 3 4 4 5 5

IeM
Krīzes vadības centra administratīvās darbības uzraudzība, konsultēšana un 
administratīvās kontroles funkcija 5 4 5 5 5 3 3

IeM

Projektu īstenošanaAttīstīt un pilnveidot informācijas sistēmas, kas domātas visām 
vai vairākām publiskās pārvaldes institūcijām, nodrošinot šo informācijas sistēmu 
saskaņotību un integrāciju, un attīstīt pakalpojumus, kuros piedalās vairākas 
publiskās pārvaldes institūcijas un tiek izmantotas vairākas informācijas sistēmas 5 5 5 5 5 2 3
Vienotās operatīvo radiosakaru sistēmas darbības nodrošināšana (IT atbalsta 
funkcija IeM iestādēm) 5 4 5 5 5 2 4

IeM iestādes
Bērna piedzimšanas pabalsti amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm 
izmaksas nodrošināšana 5 4 5 3 5 5 3

Informācijas sistēmu darbības organizēšana un vadīšana, sistēmu attīstības, datu 
kvalitātes kontroles nodrošināšana, informācijas sistēmās iekļauto ziņu sniegšana 
ES, starptautiskajos un nacionālajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. Informācijas 
resursu par: noziedzīgiem nodarījumiem un tos izdarījušām personām; 

IeM IC

p g j j p ;
administartīviem pārkāpumiem un tos izdarījušām personām; noziedzīgus 
nodarījumus izdarījušo personu kriminālistiko raksturojumu (apraksts, fototēka); 
meklējamiem trnasportlīdzekļiem; meklējamām mantām; nederīgiem dokumentiem; 
meklējamām personām, valstī reģistrētiem šaujamieročiem, dokumentu paraugiem 
pārvaldīšana un datu aizsardzības nodrošināšana. Sadarbības nodrošināšana 
informācijas apritē ar Eiropas savienības koplietošanas un starptautiskajām 
sistēmām (SISone4all, NSIS, FADO (EU Restraint), INTERPOL, SIRENE workflow) 
un šo sistēmu darbības organizēšana un uzturēšana. Informācijas resursu lietotāji - 
26 Bankas un apdrošināšanas kompānijas, 84 valsts (tai skaitā Ārlietu, Tieslietu, 
Satiksmes ministrijas) un pašvaldību iestādes, kopā ~ 7000 lietotāju 5 4 3 4 4 5 4

IeM VSLVA
Izdienas pensiju un normatīvajos aktos noteikto pabalstu piešķiršanas, 
aprēķināšanas un izmaksas darbiniekiem pakalpojuma sniegšana. 5 5 4 3 4 5 3

VA 
"Materiālās 
rezerves"

Nodrošināt administratīvo pārkāpumu lietās izņemtās mantas un dokumentu 
glabāšanu, realizāciju vai iznīcināšanu 5 5 4 3 4 5 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

VA 
"Materiālās 
rezerves"

Nodrošināt ar krimināllietām saistīto lietisko pierādījumu glabāšanu, realizāciju vai 
iznīcināšanu 5 5 4 3 4 5 3

VP Kriminālprocesu izmeklēšanas nodrošināšana, veicot nepieciešamās ekspertīzes 5 5 4 3 4 3 5
VP Nepilngadīgo izdarīto noziedzīgo nodarījumu novēršana 5 5 3 3 4 5 4

IeM IC

IeM un tās padotībā esošo iestāžu ilgtermiņa un pastāvīgi glabājamo lietu 
(dokumentu un datu) uzkrāšanas, uzskaites, izmantošanas un saglabāšanas 
nodrošināšana līdz to nodošanai valsts arhīvā, kā arī ziņu izsniegšana tiesību aktos 
noteiktajā kārtībā 4 3 5 3 5 5 3

VP Satiksmes uzraudzība, t.sk., ceļu satiksmes drošības nodrošināšana 5 5 3 5 3 3 4

VP
Tiesas spiedumu (policijas kontrole izpilde) un drošības līdzekļu piemērošanas 
(ierobežojumu) izpilde 5 5 3 3 3 5 4

IeM
Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem (ja ir piešķirti, atbilstoši 99.00.00 budžeta 
programmai) 5 0 5 5 5 5 3

VP
Atļaujas sistēmas jautājumu risināšana (ieroču atļauju izsniegšana, ieroču 
reģistrācija, iestāžu un organizāciju iekšējo drošības dienestu reģistrācija) 5 4 3 3 3 5 4

VP Kārtības nodrošināšana sabiedriskās vietās 5 5 3 5 2 2 5

VRS
Robežuzraudzība (pierobežas teritoriju uzraudzība, novērošana un apsardzība, 
kuģošanas līdzekļu satiksmes kontrole) 5 5 4 3 3 3 4

IeM
Valsts ugunsdzēsības un glabšanas dienesta administratīvās darbības uzraudzība, 
konsultēšana un administratīvās kontroles funkcija 5 4 3 4 4 3 3IeM konsultēšana un administratīvās kontroles funkcija 5 4 3 4 4 3 3

VP Informācijas par noziedzīgiem nodarījumiem un citiem notikumiem reģistrēšana 5 5 3 3 3 3 4
VP Starptautiskās sadarbības nodrošināšana 5 4 3 3 3 5 3

IeM VSLVA

Uzdevums - Atbalsta funkcija amatpersonu un kandidātu veselības stāvokļa 
atbilstības dienesta pienākumu izpildei un amatpersonu fiziskās sagatavotības 
kontrolēšanā 5 4 4 3 3 3 3

IeM VSLVA Uzdevums - Pakalpojuma sniegšana sporta bāžu ekspluatēšanā un uzturēšanā. 5 4 3 2 4 5 2

PMLP
Personu apliecinošu un ceļošanas dokumentu izsniegšana - pasu un personu 
apliecību personalizēšana un izsniegšana 5 5 2 3 3 3 4

PMLP

Repatriācijas politikas izstrāde un īstenošana - repatrianta statusa piešķiršana un 
pabalstu izmaksa repatriantiem, pabalstu izmaksar Krievijas Federācijas 
militārpersonām un viņu ģimenes locekļiem 5 4 2 5 3 3 3

UCAK Profesionālā augstākā izglītība, Profesionālā tālākizglītība 4 4 3 3 4 4 3

VP
Aizturēto un apcietināto personu apsardze un konvojēšana, kā arī sabiedriskās 
kārtības nodrošināšana tiesās 5 5 3 3 3 2 4



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

VP Autotransporta pakalpojumu nodrošinājums 4 5 4 3 4 2 3
VP IT nodrošinājums 4 5 4 3 4 2 3
VRS Robežpārbaužu veikšana robežšķērsošanas vietās 5 4 3 3 3 3 4

VRS

Ārzemnieku ieceļošanas, uzturēšanās, tranzīta un izceļošanas nosacījumu 
kontroles veikšana, t.sk. nodrošinot apvienoto kontaktpunktu darbību un 
robežkontroles pagaidu atjaunošanu pie iekšējām robežām 5 4 3 3 3 3 4

Drošibas 
policija Informācija klasificēta 5 5 2 2 2 5 3

IeM VSLVA
Uzdevums - Atbalsta funkcija amatpersonu un kandidātu veselības stāvokļa 
atbilstību dienesta pienākumu izpildei kontrolēšanā. 5 4 4 3 3 3 2

PMLP

Migrācijas politikas izstrāde un īstenošana- ārzemnieku un bezvalstnieku 
ieceļošanas režīma nodrošināšana un kontrole, vīzu un uzturēšanās atļauju 
izsniegšana, informācijas apmaiņas nodrošināšana ar ES informācijas sistēmām 5 4 2 3 3 3 4

VUGD
Civilās aizsardzības plānošana, civilās aizsardzības prasību ievērošanas kontrole 
un ugunsdrošības uzraudzība 4 4 3 3 3 3 4

IeM
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes administratīvās darbības uzraudzība, 
konsultēšana un administratīvās kontroles funkcija 5 4 1 4 3 3 3

IeM IC

IKT resursu (t.sk. IeM optiskā datortīkla, lokālo datortīklu, divu datu centru 
infrastruktūras) uzturēšana, 7x24 nepārtrauktas funkcionēšanas, datu drošības 
nodrošināšana. IKT resursus izmanto ~12 000 iekšlietu sistēmas darbinieki 5 4 3 3 3 2 3

IeM SC
Vienotās numerācijas telekomunikācijas sistēmas darbības nodrošināšana (IT 
atbalsta funkcija IeM iestādēm) 5 4 3 3 3 2 3
Uzdevums Atbalsta funkcija nodrošinot Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu

IeM VSLVA
Uzdevums - Atbalsta funkcija nodrošinot Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu 
amatpersonu fiziskās sagatavotības kontroli 5 4 3 2 3 3 3

IeM VSLVA
Uzdevums - Izdienas pensiju un normatīvajos aktos noteikto pabalstu piešķiršanas, 
aprēķināšana un izmaksas darbiniekiem pakalpojuma sniegšana. 5 4 4 3 3 2 2

IeM VSLVA
Uzdevums - Sadarbībā ar Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādēm sniegt 
pakalpojumus darba aizsardzības pasākumu organizēšanai. 3 3 4 5 3 2 3

IĪVA Transportlīdzekļu noma Valsts policijai 4 5 2 3 3 3 3

PMLP

Iedzīvotāju uzskaite - Informācijas sistēmu uzturēšana un to darbības 
nodrošināšana, datu drošības un kvalitātes nodrošināšana, informācijas sistēmās 
esošās informācijas pieejamības nodrošināšana valsts un pašvaldības iestādēm to 
funkciju veikšanai. Personu tiesiskā statusa noteikšana un kontrole, personu 
uzskaites dokumentu uzkrāšanas, saglabāšanas un izmantošanas nodrošināšana 5 4 2 3 3 2 4

IeM
Sadarbības organizācija ar ES, ANO un citām starptautiskajām institūcijām iekšlietu 
kompetences jautājumos 5 n/z 2 3 3 3 3

IĪVA Bruņojuma iegāde 4 4 2 3 3 3 3
VP Saimniecisko pakalpojumu un nekustamo īpašumu apsaimniekošana 4 4 4 3 3 2 2



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

VP
Ārvalstu un Latvijas Republikas diplomātisko pārstāvniecību apsardze, kā arī valsts 
stratēģisko objektu apsardze 5 5 2 3 2 2 3

IeM
Valsts policijas administratīvās darbības uzraudzība, konsultēšana un 
administratīvās kontroles funkcija 5 4 1 2 3 3 3

IeM
Valsts robežsardzes administratīvās darbības uzraudzība, konsultēšana un 
administratīvās kontroles funkcija 5 4 1 3 2 3 3

IeM VSLVA
Uzdevums - Pakalpojuma sniegšana organizējot fizisko aktivitāšu, sporta un 
izglītības pasākumus 5 4 2 2 3 3 2

IĪVA IeM kompleksa noma 4 5 2 3 2 3 2

PMLP

Patvēruma politikas izstrāde un īstenošana, lēmumu pieņemšana par bēgļa vai 
alternatīvā statusa piešķiršanu, pabalstu izmaksa patvēruma meklētājiem un 
bēgļiem, patvēruma meklētāju izmitināšana 5 4 2 2 2 3 3

IeM
Grāmatvedības un finanšu vadības funkcijas, ieviešot vienotu gramatvedības un 
finanšu uzskaites uzskaites sistēmu 5 4 1 3 2 2 3

IeM Politikas plānošanas dokumentu projektu sagatavošana 5 4 1 3 2 2 3
IeM Tiesību aktu projektu izstrāde un virzīšana pieņemšanai Ministru kabinetā 5 4 1 2 2 2 4
VA 
"Materiālās 
rezerves"

Nodrošināt valsts materiālo rezervju veidošanu, izsniegšanu, uzglabāšanu un 
atjaunināšanu 4 5 1 3 3 2 2

VRS

VRS profesionālās izglītības programmu un profesionālās pilnveides programmu 
izstrāde un realizēšana un VRS 1.līmeņa augstākās izglītības programmu izstrāde 
un realizēšana 4 4 2 3 2 2 3

I M P āl dīb f k ij i i š t i t āl k it i tē 5 4 1 2 2 2 3IeM Personālvadības funkcijas, ieviešot vienotu personāla uzskaites sistēmu 5 4 1 2 2 2 3

IeM
Valsts nozīmes Politikas plānošanas dokumentu projektu izvērtēšana un ministrijas 
pozīcijas sagatavosana 4 4 1 3 1 3 3

IĪVA Administrēšana 4 4 2 2 3 2 2
IĪVA Nekustamo īpašumu uzturēšana un apsaimniekošana 4 4 2 3 2 2 2
VP Attīstības plānošanas un citu administratīvo funkciju nodrošinājums 4 4 1 3 1 3 3
IeM Dokumentu projektu sagatavosanas, aprites un lietvedības nodrošināšana 4 3 1 3 2 2 3
IeM Objektu apsardze 4 5 1 2 2 2 2
IeM Sabiedriskās attiecības, komunikācija ar masu mēdijiem 4 4 1 2 2 2 2
VA 
"Materiālās 
rezerves" Administrēšana 5 4 1 1 2 2 2
VUGD VUGD Nekustamo īpašumu apsaimniekošana 3 4 2 2 2 2 2

LPA

Pēc valsts pasūtījuma noteikta skaita IeM sistēmas iestāžu speciālistu 
sagatavošana (nodrošināšana ar kvalificētiem un profesionāli izglītotiem 
darbiniekiem) atbilstoši sarežģītajai darba specifikai iekšlietu iestādēs 5 0 0 0 0 0 3


	iem

